Hasanzâde el-Âmülî (Kum: Müessese-
tü’n-neşri’l-İslâmî, 1986), 73-5; Süyûrî, el-Levâmi‘u’l-ilâhiyye fi’l-mebâhisi’l-kelâmiyye, thk. Muhammed
Ali Tabâtabâî (Tebriz, 1976), 368-9. Hillî’nin anlayışı için okuyucu şu esere bakabilir: Sabine Schmidt-
ke, The Theology of al-‘Allāma al-Ḥillī (d. 726/1325) (Berlin: Klaus Schawarz Verlag, 1991), 211-22.

37 Bkz. Devvânî, Hâşiye ala Şerhi’l-Kuşçu (Kuşçu, Şerhu Tecrîdi’l-akâ’id içinde), Cambridge (Massachuset-

Abdelkader
Al Ghouz, “Recasting al-Bayḍāwī’s Eschatological Concept of Bodily Resurrection: Shams al-Dīn al-Iṣfahānī
and Aḥmad al-Ījī in Comparative Perspective”, Mamluk Studies Review 20 (2017), 39-54; Thomas Würtz,
“The Orthodox Conception of the Hereafter: Sa‘d al-Dīn al-Taftazānī’s (d. 793/1390) Examination of Some
Mu‘tazilī and Philosophical Objections”, Roads to Paradise: Eschatology and Concepts of the Hereafter in Islam,
ed. Sebastian Günther ve Todd Lawson (Leiden: Brill, 2017), 469-86.

39 Bkz.